СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	23 марта 2016 г.
	                                                                                № 60/17

	Экз. № _____
р.п. Тереньга

	Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального

образования «Тереньгульский район» на 2 квартал 2017 года

Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район»

решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» на 2 квартал 2017 года.
Глава муниципального образования

«Тереньгульский район»

В.А. Шуенков

	УТВЕРЖДЁН

решением Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район

от 23.03.2017 №60/17

ПЛАН РАБОТЫ

на 2 квартал 2017 года

 Заседания Совета

Апрель

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2017 год».

2. Об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» за 2016 год (проект)
Докладывает: Айзарова Т.Н. –  начальник финансового отдела МО

«Тереньгульский район»

3. О работе отделения полиции МО МВД РФ «Сенгилеевский» (дислокация р.п.Тереньга) по обеспечению правопорядка на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

Докладывает: Якомаскин Б.Н. –  начальник отделения полиции МО МВД РФ «Сенгилеевский» (дислокация р.п.Тереньга)

Май

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2017 год».

2. Об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» за 2016 год (утверждение)

3.  Об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» за 1 квартал 2017 года.

Докладывает: Айзарова Т.Н. –  начальник финансового отдела МО

«Тереньгульский район»
4. Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2017 года.

Докладывает: Петрова Е.А. – заместитель Главы администрации района (по                       развитию человеческого потенциала)

Июнь

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2017 год».

Докладывает: Айзарова Т.Н. –  начальник финансового отдела МО

«Тереньгульский район»

2. О мерах, принимаемых администрацией МО «Тереньгульский район» по подготовке к отопительному сезону 2017-2018гг.

Докладывает: Лазаричев А.В. – заместитель Главы администрации - начальник управления ТЭР ЖКХ

 Экспертно-аналитическая деятельность

1.1. Анализ отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» за 2016 год и подготовка заключения по представленным материалам.
1.2. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» за 2016 год по представленным материалам.
1.3. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Белогорское сельское поселение» за 2016 год по представленным материалам.
1.4. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Красноборское сельское поселение» за 2016 год по представленным материалам.
1.5. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Михайловское сельское поселение» за 2016 год по представленным материалам.
1.6. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2016 год по представленным материалам
1.7. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» за 2016 год по представленным материалам.
Контрольно-ревизионные мероприятия

1. Проверка законности и результативности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район», отдельных вопросов по исполнению местного бюджета в муниципальном образовании «Красноборское сельское поселение» (по соглашению сторон)

2. Проверка правомерности и эффективности использования средств, направленных на реализацию муниципальной целевой программы «Забота МО «Тереньгульский район» на 2014-2018гг.»

 Депутатская деятельность

1. Работа в избирательных округах.

2. Прием граждан по личным вопросам.

3. Проведение заседаний комиссий по предварительному рассмотрению проектов решений.